Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Постановление мэра г. Иркутска

03.03.2005 № 031-06-399/5

«О предоставлении социальной поддержки работникам

муниципальных учреждений бюджетной сферы г. Иркутска»

В целях социальной поддержки работников муниципальных учреждений бюджетной сферы г. Иркутска, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, руководствуясь ст.ст. 6, 19, 35, 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, принятого решением городской Думы г. Иркутска от 20.05.2004 N 003-20-430537/4, Программой оказания адресной социальной помощи жителям г. Иркутска на 2005 год, утвержденной решением городской Думы г. Иркутска от 24.01.2005 N 004-20-070053/5, постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления социальной поддержки работникам муниципальных учреждений бюджетной сферы г. Иркутска, оказавшимся в трудной жизненной ситуации (приложение N 1).

2. Комитету по экономике и финансам администрации г. Иркутска (Зюбр Г.Д.) осуществлять финансирование расходов на предоставление социальной поддержки работникам муниципальных учреждений бюджетной сферы г. Иркутска, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в пределах средств, предусмотренных в бюджете г. Иркутска на реализацию Программы оказания адресной социальной помощи жителям г. Иркутска на текущий финансовый год.

3. Департаменту социальной защиты населения Комитета по делам горожан администрации г. Иркутска (Рыбаченко В.В.) предоставлять социальную поддержку работникам муниципальных учреждений бюджетной сферы г. Иркутска, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в соответствии с приложением N 1 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившим силу постановление мэра г. Иркутска от 07.06.2001 N 031-06-754/1 "Об утверждении Положения об оказании материальной помощи работникам муниципальных бюджетных организаций г. Иркутска".

5. Архивному отделу аппарата мэра г. Иркутска (Путинцева О.С.) внести информационную справку в оригинал постановления мэра г. Иркутска от 07.06.2001 N 031-06-754/1 о дате признания постановления утратившим силу.

6. Информационно-аналитическому управлению администрации г. Иркутска (Выборов А.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра, председателя Комитета по делам горожан администрации г. Иркутска Алаеву Н.А.

В.В.ЯКУБОВСКИЙ

Приложение N 1

к постановлению

мэра г. Иркутска

от 3 марта 2005 года

N 031-06-399/5

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ РАБОТНИКАМ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ Г. ИРКУТСКА,

ОКАЗАВШИХСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ

1. Право на предоставление социальной поддержки за счет средств бюджета г. Иркутска имеют:

1.1. Работники муниципальных учреждений бюджетной сферы г. Иркутска.

1.2. Семьи работников муниципальных учреждений бюджетной сферы г. Иркутска, имеющие несовершеннолетних детей:

- семьи, в которых оба родителя - работники муниципальных учреждений бюджетной сферы г. Иркутска;

- неполные семьи (далее - заявитель), оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, проживающие и имеющие регистрацию по месту жительства в г. Иркутске.

2. Трудной жизненной ситуацией считаются следующие обстоятельства:

2.1. Применительно к п. 1.1 настоящего Положения:

- последствия стихийных бедствий и техногенных катастроф (пожар, наводнение и т.д.);

- смерть близкого родственника при условии понесения расходов на его погребение заявителем;

- кража личного имущества (предметы первой необходимости), факт которой подтверждается справкой из органов внутренних дел г. Иркутска;

- необходимость дорогостоящего лечения и приобретения дорогостоящих медикаментов заявителю (кроме стоматологических услуг, изготовления и ремонта зубных протезов);

- длительная утрата трудоспособности или осуществление ухода за больным в течение длительного периода времени (более 1 месяца).

2.2. Применительно к п. 1.2 настоящего Положения:

- необходимость дорогостоящего лечения и приобретения дорогостоящих медикаментов ребенку;

- необходимость оздоровления ребенка по рекомендациям врачей;

- необходимость сопровождения ребенка к месту лечения, оздоровления.

3. Социальная поддержка может быть предоставлена в течение шести месяцев с момента возникновения трудной жизненной ситуации.

4. Заявление о предоставлении социальной поддержки подается в письменной форме лично заявителями в Департамент социальной защиты населения Комитета по делам горожан администрации г. Иркутска (далее - Департамент).

5. Заявитель для рассмотрения заявления о предоставлении социальной поддержки обязан предоставить следующие документы:

- паспорт;

- справка с места работы (в случае предоставления социальной поддержки семье - справки с места работы обоих родителей);

- свидетельство о рождении ребенка;

- документы, подтверждающие трудную жизненную ситуацию (справки, больничные листы, оригиналы документов, подтверждающих финансовые затраты, и др.).

6. Заявление о предоставлении социальной поддержки рассматривается Департаментом в течение 1 месяца с момента его поступления и документов, перечисленных в п. 5 настоящего Положения.

7. Социальная поддержка работникам муниципальный учреждений бюджетной сферы г. Иркутска, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, осуществляется в виде оказания материальной помощи единовременно в календарном году.

8. Материальная помощь предоставляется в виде денежных средств.

9. Размер материальной помощи определяется на основании представленных документов, в зависимости от ситуации в каждом отдельном случае индивидуально.

10. Размер материальной помощи заявителю не может превышать 50-кратный размер минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом для обязательных социальных выплат, с учетом районного коэффициента.

11. Решение о предоставлении социальной поддержки принимается председателем Комитета по делам горожан администрации г. Иркутска на основании заключения Департамента и оформляется распоряжением заместителя мэра г. Иркутска.

12. Основанием для принятия решения об отказе в предоставлении социальной поддержки заявителю является следующее:

- представление неполного комплекта документов, указанных в п. 5 настоящего Положения;

- представление ненадлежащим образом оформленных документов;

- обращение позднее 6 месяцев с момента возникновения трудной жизненной ситуации.

13. Решение об отказе в предоставлении социальной поддержки с изложением причин отказа направляется заявителю Департаментом в письменной форме.

14. Выплата материальной помощи производится через кассу Департамента по мере поступления средств из бюджета г. Иркутска на расчетный счет Департамента.

Председатель Комитета

по делам горожан

Н.А.АЛАЕВА

Начальник Департамента

социальной защиты

В.В.РЫБАЧЕНКО